Sequitur effigies illuminati doctoris cum angelo sibi apparentis in forma Pastoris suos libros adorantis : sub efigie vero sic legitur titulus : *Beati Rhenani Alsatici ad lectores epigramma et continet novem distica in laudem B. Raymundi, quorum primum sic ait:*

*En pius egreditur latum Remundus in orbem
comoda qui multis grandia sepe feret.*

Ultimum vero sic scribitur :

*Evolvis dignos igitur quicumque labores
tac parce (quod quod opus restituere) iuves.*

Sequitur epistola proemialis que sic incipit : *Sant Hyeroni glorios, etc.* Sic autem finitur : *totes les gens a medi de ell.* Sequitur prefatiuncula Joanis Bonlabij super librum orationum, contemplationum intellectus, que sic incipit : *quoniam mortalium vita, etc.;* sic vero terminatur : *Valentie : ex clauistro virginis Dei genitricis Marie Carmelitarum iij idus iulias.*

Sequitur titulus primi tractatus, qui sic legitur : *Senyor Deu glorios un en essencia, y tres en personnes : a llaor y honre vostra ab la vostra gracia, virtut, y benedicció comensa lo llibre de Evast, y de Aloma, e de Blanquerna son fill : lo qual es fet per intencio, que los homens agen a amar, entendre, recordar, e servir a vos, com a ver Deu, Senyor, y creador, que sou de totes coses.* Sequitur titulus iste : *Prolech ab divisio de la obra.* Et incipit sic : *A significanca de les sinch nafres, etc., sic vero finitur : lo singue estament es de la vide heremitana.*

Tractatus iste dividitur in quinque libros iuxta quinque personarum status, liber primus est de statu matrimonii, et dividitur in 24 capitula.

Liber secundus est de Religionis statu, et dividitur in duas partes : prima est de ordine religionis in monialibus, et partitur in 24 capitula : secunda de statu religionis in viris, et continet 25 capitula. In hac secunda parte continetur liber dictus de *Ave Maria* in laudem Dei matris, et continet sex capitula incipiendo a capitulo 20 hujus partis quod est 68 totius operis usque ad capitulum secundum ejusdem partis, quod est 73 totius operis.

Liber tertius tractat de statu prelature, et dividitur in undecim capitula.

Liber quartus tractat de statu Apostolicalis Dominationis in summo Pontifice, et eminentissimis Cardinalibus residente, et partitur in 18 capitula.

Liber quintus, et ultimus est de statu vite heremitice contemplative, et continet 24 capitula. In hoc libro continentur duo opuscula, quorum alterum est *liber de Amico et Amato* et continetur in quinto capitulo huius libri quinti; quod tot cantica, seu versus amoris, quot sunt anni dies, nempe 366. Aliud opusculum huius quinti libri est *Ars contemplationis*, et continetur in quatuordecim capitulis, incipiendo a sexto capitulo huius quinti libri, quod est 108 totius operis usque ad vigesimum capitulo huius quinti libri, quod est 122 totius operis.